1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC              Quảng Ngãi, ngày  02 tháng  7  năm 2019

V/v trả lời đơn khiếu

nại của công dân

                            Kính gửi: Ông, bà: Lê Xuân Anh, bà Nguyễn Thị Hoàng,

                                            Lê Anh Tuấn (cùng địa chỉ: Tổ 17,

                                            Phường Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi)

Qua xem xét các đơn của ông Lê Xuân Anh, bà Nguyễn Thị Hoàng,

ông Lê Anh Tuấn (gồm: Đơn đề ngày 10/5/2019 và tài liệu kèm theo do Giám

đốc Công an tỉnh chuyển đến Chủ tịch UBND tỉnh tại Phiếu chuyển số

1920/PC-CAT-PV01 (PX05) ngày 20/5/2019; đơn đề ngày 16/5/2019 và tài

liệu kèm theo do Viện trưởng Viện Kiểm sát tỉnh chuyển đến Chủ tịch UBND

tỉnh tại Phiếu chuyển số 1132/PC-VKS ngày 22/5/2019; đơn đề ngày

19/5/2019 và tài liệu kèm theo do Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy chuyển

đến Chủ tịch UBND tỉnh tại Phiếu chuyển số 104-PC/UBKTTU ngày

03/6/2019) đều có cùng tiêu đề “Đơn khiếu nại và tố cáo về việc UBND thành

phố Quảng Ngãi, UBND phường Trần Phú ,Công ty Đồng Khánh cưỡng chế

và hủy hoại, chiếm đoạt tài sản trên đất của công dân trái pháp luật”; kết quả

làm rõ nội dung đơn của các công dân với Thanh tra tỉnh vào ngày 13 và

14/6/2019 (chỉ có nội dung khiếu nại, không có nội dung tố cáo); báo cáo,

kiến nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 442/TTT-NV2 ngày 25/6/2019,

Chủ tịch UBND tỉnh hướng dẫn, trả lời đơn của các ông, bà như sau:

Vụ việc của vợ chồng ông Lê Xuân Anh và bà Nguyễn Thị Hoàng có

nội dung khiếu nại các quyết định về bồi thường, hỗ trợ và cưỡng chế thu hồi

đất (Quyết định số 7165/QĐ-UBND ngày 05/9/2018 của UBND thành phố

Quảng Ngãi, Quyết định số 9454/QĐ-UBND ngày 15/11/2018 của Chủ tịch

UBND thành phố Quảng Ngãi) và ông Lê Anh Tuấn khiếu nại các quyết định

về bồi thường, hỗ trợ và cưỡng chế thu hồi đất (Quyết định số 7164/QĐ-

UBND ngày 05/9/2018 của UBND thành phố Quảng Ngãi, Quyết định số

9458/QĐ-UBND ngày 15/11/2018 của Chủ tịch UBND thành phố Quảng

Ngãi) là thuộc thẩm quyền giải quyết khiếu nại lần đầu của Chủ tịch UBND

thành phố Quảng Ngãi theo quy định tại khoản 1 Điều 18 Luật Khiếu nại năm

2011.

 Vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh đã có văn bản yêu cầu Chủ tịch

UBND thành phố kiểm tra, rà soát lại quá trình xem xét, xử lý đơn trước đây

để xem xét, giải quyết theo đúng thẩm quyền.

2

Nay, trả lời đơn và hướng dẫn để ông Lê Xuân Anh, bà Nguyễn Thị

Hoàng, ông Lê Anh Tuấn được biết để phối hợp tốt với UBND thành phố

Quảng Ngãi khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
 - Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ;

- Ban Nội chính Tỉnh uỷ;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh,

- Công an tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP (NC),

NNTN, TCD, CBTH;

- Lưu: VT, NCdmhai365

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Đạo

		2019-07-03T02:30:55+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T07:07:51+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T07:07:51+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T17:21:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!